PRODUCTOS CONTENIDOS EN ESTE FASCÍCULO
Fascículo  T.
Tableros de control, alumbrado y arrancadores
- T1 -
TABLEROS DE ALUMBRADO
a Prueba de Explosión Ex-d
Cl. 1, Div. 1 & 2, Gr. B, C, D.
Características generales

Ejemplo 1:  EXTDMP12 (con 4 int. monopolares de 15 A, 3 int. Bipolares de 20 A y 5 int. monopolares de 30 A, un
principal de 70 A, sistema de conexión 3 fases, 4 hilos)
Sistema de Conexión Corriente interruptores
secundarios
Corriente interruptor principal 3 Fases
4 Hilos
2 Fases
3 Hilos
1 Fase
2 Hilos Código
No.
circuitos
monop. 15 20 30 40 50 40 60 70 100 150 A B C
EXTDMP06 6
EXTDMP08 8
EXTDMP10 10
EXTDMP12 12 4 3 5     X   X
Ejemplo 2: EXTDMP12
EXTDMP12 – 04M15 – 03B20 – 05T30 - P070 - A
Interruptor principal 70A
5 interruptores tripolares secundarios de 30 A

Corriente nominal
 interruptor tripolar
4H-3F  3H-2F 2H-1F
Dimensiones externas
(mm).
120-240 V 277 V
No. Circ.
Mon.
15 20 30 40 50 60 70 100 150 A B C H L P
Peso
Kg.
EXTDMP06 EXTDMP06X 6             722 330 205 19,0
EXTDMP08 EXTDMP08X 8             722 380 245 27,0
EXTDMP10 EXTDMP10X 10             852 380 245 27,0
EXTDMP12 EXTDMP12X 12             852 380 245 27,0
EXTDMP14 EXTDMP14X 14             852 440 270 47,0
EXTDMP16 EXTDMP16X 16             932 440 270 47,0
EXTDMP18 EXTDMP18X 18             932 440 270 47,0
EXTDMP20 EXTDMP20X 20             932 440 270 47,0
EXTDMP22 EXTDMP22X 22             932 440 270 47,0
EXTDMP24 EXTDMP24X 24             932 440 270 47,0
EXTDMP26 EXTDMP26X 26             1368 630 350 136,0
EXTDMP28 EXTDMP28X 28             1368 630 350 136,0
EXTDMP30 EXTDMP30X 30             1368 630 350 136,0
EXTDMP32 EXTDMP32X 32             1368 630 350 136,0
Interruptor Ppal.
en caja separada )
- T9 -
Tableros de alumbrado

• Tornillo interior y exterior en acero inoxidable para
la puesta a tierra.
• Perforaciones roscadas estándar para la entrada -
salida del cableado.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Código Sistema de conexión Corriente nominal interruptores
monopolares secundarios 4H-3F  3H-2F 2H-1F
Dimensiones externas
(mm)
120-240 V 277 V
No. Circ.
Mon.
15 20 30 40 50 A B C H L P
Peso
Kg.
EXTDMC14 EXTDMC14X 14         958 440 270 47,0
EXTDMC16 EXTDMC16X 16         958 440 270 47,0
EXTDMC18 EXTDMC18X 18         958 440 270 47,0
EXTDMC20 EXTDMC20X 20         958 440 270 47,0
EXTDMC22 EXTDMC22X 22         958 440 270 47,0
EXTDMC24 EXTDMC24X 24         958 440 270 47,0
EXTDMC26 EXTDMC26X 26         958 630 350 47,0
EXTDMC28 EXTDMC28X 28         1168 630 350 136,0
EXTDMC30 EXTDMC30X 30         1168 630 350 136,0
EXTDMC32 EXTDMC32X 32         1168 630 350 136,0
Caja con bornes de
salida de los
circuitos en caja
separada

puesta a tierra.
• Perforaciones roscadas estándar para la entrada -
salida del cableado.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Código Sistema de conexión Corriente nominal interruptores
bipolares secundarios. 4H-3F  3H-2F 2H-1F
Dimensiones externas (mm)
120-240 V 277 V
No. Circ.
Bip.
15 20 30 40 50 A B C H L P
Peso
Kg.
EXTDB06 EXTDB06X 6         560 380 245       27,0
EXTDB08 EXTDB08X 8         560 380 245       27,0
EXTDB10 EXTDB10X 10         560 380 245       27,0
EXTDB12 EXTDB12X 12         640 440 270       47,0
EXTDB14 EXTDB14X 14         850 630 350     136,0
EXTDB16 EXTDB16X 16         850 630 350     136,0
- T12 -
Tableros de alumbrado
EXTDBP   (Con inter. bipolares 120-240V.)
EXTDBPX (Con inter. bipolares 277 V.)

Código Sistema de conexión Corriente nominal
interruptores  Bipolares
secundarios
Corriente nominal interruptor
tripolar principal 4H-3F  3H-2F 2H-1F
Dimensiones externas
(mm)
120-240 V 277 V
No. Circ.
Bip.
15 20 30 40 50 50 60 70 100 150 A B C H L P
Peso
Kg.
EXTDBP06 EXTDBP06X 6              852 380 245   27,0
EXTDBP08 EXTDBP08X 8              852 380 245   27,0
EXTDBP10 EXTDBP10X 10              852 380 245   27,0
EXTDBP12 EXTDBP12X 12              932 440 270   47,0
EXTDBP14 EXTDBP14X 14              1248 630 350 136,0
EXTDBP16 EXTDBP16X 16              1248 630 350 136,0
Interruptor Ppal.
en caja separada
- T13 -
Tableros de alumbrado

puesta a tierra.
• Perforaciones roscadas estándar para la entrada -
salida del cableado.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Código Sistemas de conexión Corriente nominal interruptores
bipolares secundarios 4H-3F  3H-2F 2H-1F
Dimensiones externas
(mm)
120-240 V 277 V
No. Circ.
Bip
15 20 30 40 50 A B C H L P
Peso Kg
EXTDBC06 EXTDBC06X 6         560 380 245 27,0
EXTDBC08 EXTDBC08X 8         560 380 245 27,0
EXTDBC10 EXTDBC10X 10         560 380 245 27,0
EXTDBC12 EXTDBC12X 12         958 440 270 47,0
EXTDBC14 EXTDBC14X 14         1168 630 350 136,0
EXTDBC 16 EXTDBC 16X 16         1168 630 350 136,0
Caja con bornes de
salida de los
circuitos en caja

secundarios
Corriente nominal interruptores
tripolar principal.
4H-3F  3H-2F 2H-1F
Dimensiones externas
(mm)
120-240 V 277 V
No.
Circ.
Bip.
15 20 30 40 50 50 60 70 100 150 A B C H L P
Peso
Kg.
EXTDBPA06 EXTDBPA06X 6              878 380 245   27,0
EXTDBPA08 EXTDBPA08X 8              878 380 245   27,0
EXTDBPA10 EXTDBPA10X 10              878 380 245   27,0
EXTDBPA12 EXTDBPA12X 12              1028 440 270   47,0
EXTDBPA14 EXTDBPA14X 14              1348 630 350 136,0
EXTDBPA16 EXTDBPA16X 16              1348 630 350 136,0
Caja con interruptor
principal, contactor,
selector aut.-man. y
fotocelda